

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: monthly, quarterly, half-yearly, yearly. Rows for Poland, Prussia, France, etc.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Rękopisów nadsyłanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“...

Kraków, 9 sierpnia.

Korespondent z Pragi do Dziennika Pomińskiego i Dziennika Polskiego, piszący pod znakiem (K), zamieścił w obu tych pismach treść rozmowy swojej z młodocześniejszym posłem Trojanem.

A przedewszystkiem zdaje się, że poseł Trojan nie jest dobrze poinformowany o obecnym stanie sprawy ruskiej w Galicyi. Powiada bowiem, iż główny zarzut, jaki Polakom czyni, odnosi się do sprawy ruskiej i sposobu jej traktowania...

To jest jeden punkt wybitniejszy nieco z owej rozmowy. Drugi odnosi się do polsko-rosyjskich stosunków. Jak tam poseł Trojan zarzucił nam, że nie umiemy czy nie chcemy zgodę z Rusinami doprowadzić do pomyślnych wyników...

Otóż przedewszystkiem — byłoby do życzenia, żeby z politycznej dyskusji usunięto raz zostały tak niepolityczne frazesy jak „polityka nienawiści“.

Niezrównany jest dr. Trojan, kiedy nam za przykład stawia Czechów, którzy po bitwie pod Białą Górą przysięgali, że nigdy nie pojedną się z Austrią...

ści naszych spraw i stosunków, i — powiedzmy — płytkiego ich pojmowania ze strony wielu nawet poważnych osobistości po za granicami Polski...

Wyższa szkoła rolnicza w Dublanach.

Zakład posiada prócz trzech sal wykładowych laboratoria i muzea chemiczne (wraz z fizycznymi), botaniczne i zoologiczne, muzeum mechaniczne, zbiory do nauki chowu i technologii nabiału...

laboratoryum w takiej są dotąd ciemności, że nie wiele z tego widać co rzeczywiście zawierają. Liczne kołce i preparaty przeważnie nie złożone chowają się już po szufladach.

Muzeum mechaniczne zawiera kolejkę modeli maszyn rolniczych, między którymi kilka kosztownych, jak n. p. model młocarni parowej, żniwiarek, młyna amerykańskiego etc.

Zbiory hodowlane składają się z kulkonastu pięknych modeli zwierząt gospodarskich, wyrobionych w Berlinie pod kierunkiem Settegastia, z kolejką uprzęży i narzędzi do dzieła technologii nabiału...

Biblioteka składa się z półtrzecia tysiąca tomów dzieł naukowych. W korzystaniu z niej zachodzi ta niedogodność, która się usunąć nie da, że język dzieł naukowych, którym jest tu i być musi przeważnie niemiecki...

księgozbiór prof. dr. Au'a bogaty w literaturę ekonomiczną.

Zdając sobie sprawę tego przeglądu środków naukowych musimy przyznać, że zakładu pod tym względem ubogim nazwać nie można. Przydałoby się wprowadzić jeszcze nie jedno, ale mając na uwadze, że szkoła jest w okresie rozwoju...

Wreszcie jako o ważnych środkach pomocniczych w nauce zawodowej wspomnieć trzeba o folwarku przy szkole istniejącym, o wycieczkach rolniczych i o polu doświadczalnym.

Zapiski literackie.

Nowelle

Michała Bałuckiego i Adolfa Dygasińskiego.

Ktoby chciał z bibliografii sądzić o naszej noweliście, ten bardzo niedokładnie posiadałby o niej wiadomości. Pozornie, ilościowo wzrasta ona zastraszająco niemal, po za kilkudziesięciu pisarzami firmy ustalonej, tak szybko wzrasta ilość młodych sił literackich...

Stara Kasia pociąga swoją poczciwością; Kasia jest służącą u córki biednego profesora, zakochanej w niezamożnym studencie i dopomaga do małżeństwa swej panienci z owym studentem medycyny...

Rodzice Juliusza starają się wszelkimi sposobami syna od zamiaru odciągnąć, gdy zaś perswazyje nie pomagają, próbują wrzucić nasik na Waleryę, aby dopomogła do zerwania stosunku.

dnak profilach nie omieszczał zabarwić ich piekącą satyrą. Dwie inne nowelle Głowa swoje, a serce swoje, tudzież Pogrzeb przyjaciela, drukowane były w naszym piśmie...

w Warszawie, są dowodem ustawicznej dysharmonii pomiędzy uczeniem a belletrystą.

Chmielowski powiada w swoim studyum o „Artyście i artystach“ (Studia i szkice. Str. 73. Krak. 1886).

P. Dygasiński częstokroć popada w taką ścisłość i wówczas inteligentnie omiślane tematy góra tracą w opracowaniu na wartości, nadto, kiedy w niektórych miejscach autor poświęca zbyt wiele czasu na oświecenie czytelnika wiadomościami...

kronikarsko-sprawozdawczy. Podobnie z opisem Jarmarku na św. Onufry, gdzie bardzo zajmująco prowadzony jest początek, dalsze opowiadanie jednak widać bieg faktów, wskutek odstępowania od głównego tematu i zbaczania do gawęd rozpoczętych à propos des bottles.

Chociaż p. Dygasińskiemu brak realizmu Bałuckiego i jego prostoty formy, i chociaż w nowellach p. D. postaci wyglądają na wykrejone z „Psychologii wychowawczej“, jednak mają tę wyjątkowość nad innymi, że są obrazami (lubo nie zupełnie wiernymi), życia pełnego walk, starć silnych i zapasów krwawych.



rozumiejącego znaczenie i potrzebę tego stwarzania.

Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa gminnego „Skółki”, zapowiedziane na wczoraj nie doszło do skutku dla braku kompletno obradujących.

Groźne niebezpieczeństwo. Dzisiejszy nocy, między godziną 2-3 zaalarmował straż pożarną żołnierz policyjny nr. 39, Józef Peleczar, że pali się w domu dra Michała Sliwińskiego na Małym Ryńku pod nr. 8.

Z teatru. Sprawozdanie z sobotniego przedstawienia „Kąkolka”, w którym p. Zimajer zbierał rasztużone okłaski, zmuszeni jesteśmy dla braku miejsca, odłożyć do jutra.

Konsensa na utrzymanie szynków w naszym mieście otrzymaliśmy między innymi: Do l. 2985 p. Maryja Steskał, wdowa po doktorze medycyny, do l. 6778 p. Korzela Woźnicka, żona dependenta kancelaryjnego p. Jakubewskiego, do l. 4318 p. Juliana Skórczewski, urzędnik hipoteczny tutejszego sądu.

Zapiśki policyjne. Izidor Müller, kamieniarz, rodem z Małego Krośna na Śląsku austr., kapiąc się w Wiśle, niedaleko przewozu pod Zamkiem, utonął, mimo ratunku, jaki mu niesiono.

Władysław Rausz, budowniczy i architekt otrzymał koncesję na otwarcie biura przy alcy św. Tomasa, w domu własnym.

Zapór. We czwartek dnia 5 b. r. odbył się wieczorek na korzyść biednych dzieci i przyniósł czystego dochodu 13-17 złr., co na stosunki tutejsze jest rezultatem niezłym.

Podziękować należy pierwszemu inicjatorowi, ks. proboszczowi Jackowi, przesyłowi „Człowieka”, następnie paniu Wolfowej za artystyczne wykonanie kilku pieśni — p. Cz. z Krakowa za niemałe przyrzeczenie się do uświetnienia wieczorku, pannu Pierożyńskiej, tutejszemu dyrektorowi szkoły koszarowej, za prowadzenie tańców i szanownej publiczności ze stanu rzemieślniczego za pomoc obowiązków.

O sądach powiatowych pismo Prawnik. Przedłożony wykaz statystyczny o k. Ministerstwa sprawiedliwości co do działalności o. k. Sądu krajowego karnego w Krakowie, jako senatu apelacyjnego w przekroczeniach za rok 1885.

„I tak: na 2118 rekursów apelacyjnych, sąd apelacyjny był zmuszonym przeprowadzić aż 4616 rozpraw (po 30 dziennie) i nie więcej i nie mniej tylko w 1110 wypadkach zniósł zupełnie wyrok pierwszego sądu, a w 189 wypadkach przekazał sprawę sądom powiatowym do ponownego przeprowadzenia.

„A cóż dopiero mówić lub myśleć przynajmniej o 2 razy tak wielkiej cyfrze spraw, gdzie obwiniony wyrażał się delikatnie, nie rozumiał poczenia o prawie odwołania się — lub inny z wolnej

negi odpowiadają nie miał kilkudziesięciu centów, by uprosić pieńszkę pokątnego, aby mu napisał rekurs.

Z Kongresówki. Uczniowie i uczniowie, kształcą się w pszczelarstwie w naszym pszczołarni przez ciąg sierpnia odbywają wyjazd do różnych ogrodów i kolonii w Warszawie i okolicach dla nabycia wiadomości praktycznych w obrębie zakresach swojej specjalności.

Zwiedzono już w ten sposób w tym roku różne sady i plantacje za rogami, w których, kolonię Rakowiec p. E. Jankowskiego, wczoraj ogród Instytutu ginchemierych i Gustawa Gebethnera, a dziś odbywa się wyjazd do strony Królarni i Bogucina pod Siłkami.

Przeróbka gmachu, w którym stał mieści wystawa Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, — już się rozpoczęła, a mianowicie robotnicy przystąpili do rozebrania części dachu i osadzenia w nim nowych wielkich okien.

Dyrekcja szczegółowa Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Suwałkach wystawia na sprzedaż przynusowa z powodu zaległych rat trzydziści dziewięć dor.

Ustawa kasy emerytalnej fabryki metalowej pod firmą Norblin została już ogłoszona drukiem, a obowiązująć zaczyna od dnia 1-go stycznia roku przyszłego.

Zabobon i piska okławiła ludu włoskiego podobnie jak przed dwoma laty w Neapolu, tak obecnie w Weronie utrudnia niestęchanie władzom i niestanie pomocy ofiarom szerzącej się tamże cholery.

Drugi bal na podobny zakrojony organizację na 28 b. m., z którego czysty dochód przeznaczony dla naszych weteranów z r. 1831.

Spodziewają się wszyscy, że będzie jeszcze więcej ochoczy i ożywiony, ku czemu dążą starania obywateli okolicznych, w skład komitetu wchodzących, bacznie na cel szlachetny.

Rabka, 7 sierpnia. Niekiedy, a zawsze niemal bezskutecznie występowało z surową krytyką istniejącego w tutejszym zakładzie drojowo-kapielowym stanu rzeczy i to pod rozmaitymi względami.

W środę 11 sierpnia: Ostatni występ pani Anny Booskiej: „Boccacio”, opera komizna w 3 aktach Souppego.

W niedzielę 15 sierpnia: Po raz dziesiąty „Gasparone” opera komizna w 3 aktach Millöckera. W roli Benozza wystąpi p. Myszkewski.

Echa kapielowe.

Szozawnica, 5 sierpnia. W pełnym, a raczej przepelnionym jesteśmy już sezonie. Życie towarzyskie w pełni swego rozwoju zaznacza się całym szeregiem wycieczek, zabaw a nawet objazdów towarzyskich, urządzanych staraniem już to klubu miejscowego, już to z inicjatywy Zarządu zdrowego, który nie szczepi w tym roku trudów i starań, aby podnieść zdrowotność i pobyt w niem gościom ujemnym.

W niedzielę 7 sierpnia: Ostatni występ pani Anny Booskiej: „Boccacio”, opera komizna w 3 aktach Souppego.

W niedzielę 15 sierpnia: Po raz dziesiąty „Gasparone” opera komizna w 3 aktach Millöckera. W roli Benozza wystąpi p. Myszkewski.

W niedzielę 15 sierpnia: Po raz dziesiąty „Gasparone” opera komizna w 3 aktach Millöckera. W roli Benozza wystąpi p. Myszkewski.

Dział ekonomiczny.

Kolej żelazna Stryj-Skoła i Skole-Beskid. Z ogłoszonego właśnie urzędowego sprawozdania o stanie budowy na przestępniach Stryj-Skoła i Skole-Beskid, dowiadujemy się iż na pierwszeństwo przestępni pracowało w drugim kwartale przedciewoio dziennie 776, a na drugiej 3475 robotników.

Geny produktów na targu wiedeńskim dnia 7 sierpnia b. r.

Pszenica, Przy 76 do 78 kilogr. wagi jednego hektolitra za sto kilogr. w miejscu 8 60 do 8 65; na paźdz.-listop. 8 50—8 55, na wiosnę 8 88 do 8 63. Uposobienie stałe.

Zyto. Za 100 kilogram, w miejscu na jesień 6 67—6 72, na wrzesień-październik 0 00—0 00, na wiosnę 6 95 do 7 00. Uposobienie stałe.

działalność. Z kilkunastu młodych i energicznych ludzi złożony Wydział obecny jest rękomią, że na przyszłość życie towarzyskie w całej pełni kwitnąć będzie.

Z osób wybitniejszych, bawiących obecnie w Szczawnicy. mamy do zaotowania nazwiska prezesa Majera, marszałka Zybkiewiczza, ks biskupa Krasinńskiego i dra Stummera.

Szozawnica, 6 sierpnia. (B). Czytając sprawozdania z sezonu kąpielowego, odbywającego się w Szczawnicy, Krynicy, Iwoniczu, Zakopanem itd., donoszę wam, że także nasz zakład kąpielowy z nastaniem pory cieplejszej odżywił się znacznie.

Od czasu do czasu urozmaicają pobyt tamże bale na cele dobroczynne przez okolicznych obywateli, w sali kąpielowej urządzane. Pierwszy taki bal odbył się dn. 31 lipca b. r. na pogorzeliw w Stryju.

Spodziewają się wszyscy, że będzie jeszcze więcej ochoczy i ożywiony, ku czemu dążą starania obywateli okolicznych, w skład komitetu wchodzących, bacznie na cel szlachetny.

Rabka, 7 sierpnia. Niekiedy, a zawsze niemal bezskutecznie występowało z surową krytyką istniejącego w tutejszym zakładzie drojowo-kapielowym stanu rzeczy i to pod rozmaitymi względami.

W środę 11 sierpnia: Ostatni występ pani Anny Booskiej: „Boccacio”, opera komizna w 3 aktach Souppego.

W niedzielę 15 sierpnia: Po raz dziesiąty „Gasparone” opera komizna w 3 aktach Millöckera. W roli Benozza wystąpi p. Myszkewski.

W niedzielę 15 sierpnia: Po raz dziesiąty „Gasparone” opera komizna w 3 aktach Millöckera. W roli Benozza wystąpi p. Myszkewski.

Telegramy „Nowej Reformy”

Wiedeń, 9 sierpnia. Godz. 1 min. 45. (Biuletyn meteorologiczny.) Najniższe ciśnienie między 740 i 745 milim. jest w gubernii moskiewskiej; największe ciśnienie między 770 i 765 jest na południowym wybrzeżu Francji; drugie najniższe jest w okolicy wysp Far Oer.

Wiatr zachodni — niebo miejscami pochmurne; — opady deszczowe nieznaczne; ciepłota w ogóle dosyć wysoka.

(Z biura korespondencyjnego.)

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz austriacki przybył tu wczoraj wieczorem o godz. 7. Na placu Straubingera oczekiwali cesarza tłumy ludności, które go powitały okrzykami.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Jęczmień za 100 kło słowacki 7 00—8 00. Uposobienie spokojne.

Kukurudza. Za 100 kilogr. w miejscu gotowa 0 00—0 00; na sierpień wrzesień 5 82—5 58, na paźdz.-listop. 5 84—5 85. Uposobienie stałe.

Owies. Za 100 kilgr. na jesień 6 52—6 57, na paźdz.-listop. 0 00—0 00, na wiosnę 6 74—6 79. Uposobienie stałe.

Spirytus bez beczki. Za 100 litrów w miejscu 25 50—26 75. Uposobienie stałe.

Olej lniaiany. Za 100 kło 31 75—32 00. Nafta. Za 100 kilogr. gotowa, w miejscu — amerykańska 23 25—23 50; galicyjska 20 00 do 20 50, prima cesarska z marką A. Skrzyński i Sp. Nr. 0 22 00—22 50; Nr. 00 24 00—24 50; prima kaukaska Nobla w cysternie po 7 25 do 7 40. Uposobienie spokojne.

Olej rzepakowy. Za 100 kilogramów zaraz 25 25—25 50. Uposobienie spokojne.

Smalec wieprzowy. Za 100 kilogramów w miejscu za towar przedni 47 50—48 00 Uposobienie stałe.

Łój. Za 100 kilog I sorty 27 00—28 00. W tygodniu od 31 lipca do 6 sierpnia.

Konopie. Za 100 kilogr. węgierskie surowe 27—37—, galicyjskie surowe 30—32—, czesane 37—48—, włoskie, czesane, wyborowe 100 00—120— Uposobienie stałe.

Chmiel. Za 50 kilgr. Zatecki miejski z r. 1885 60—70, podmiejski 50—60 00, wiejski 40 00 do 50 00, sielony 10—15. Uposobienie stałe.

Kuniec za 100 kilgr. Stryjski czerwony czy szary 54—do 58 włoksi — do —

Lucerna I sorty za 100 kilogr. włoska 62 — do 68—, francuska 70— do 75—, węgierska 50—54 złr. czeska biała 64— do 72—.

Rzepak za 100 kilogr. 09 25 do 09 75, banacki 08 50—09 00.

Nafta. Wiedeń. Za 100 kłg. ameryk. na 20 procent tary incl. od 23 00 — 23 25 na dworc; galicyjska 20 50—20 75, gotówką—20 procent tary incl. podatek—na dworc; rosyjska 21 25 do 21 50. Uposobienie mdłe.

AKCJE BANKOWE.

Table with columns for bank names (Anglobank, Bankverein Wiener, etc.) and their respective values.

AKCJE KOLEJOWE.

Table with columns for railway names (Alföld-Fiuma, Ferdynanda Północn., etc.) and their respective values.

LOS Y.

Table with columns for lottery names (Kred. dla handlu i przem., etc.) and their respective values.

W A L U T Y.

Table with columns for currency names (Dukaty pełne walne, etc.) and their respective values.

Table with columns for city (Kraków, Lwów), date (dnia 9 S.), and various financial data.

Table with columns for city (Warszawa, Wiedeń), date (dnia 7 S.), and various financial data.

Table with columns for financial data (OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE, RÓŻNE INNE POŻYCZKI, LISTY ZASTAWNE).

Table with columns for financial data (OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI, LOS Y, W A L U T Y).

ła ponowny entuzjazm. Każdy z cesarzy udał się potem do swych apartamentów a wkrótce przybył do kwatery cesarza austriackiego ksiądz Wilhelm, by mu złożyć wizytę w imieniu cesarza Wilhelma.

O godzinie pół do dziewiątej udał się cesarz z ks. Wilhelmem powtórnie do pałacu, gdzie obaj monarchowie wypili herbatę.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Hr. Kalnoky przybył tu dziś rano o godz. 8 1/2. Wkrótce potem odwiedził go ks. Bismark. Popołudniu o godz. 4 odbędzie się objad u cesarza Wilhelma.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Hr. Kalnoky odwiedził o godzinie trzy kwadrans na jedenastą ks. Bismarka i pozostał u niego prawie aż do chwili przybycia cesarza austriackiego, który złożył wizytę księżni Bismarkowej.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Na kilka minut przed godz. 11 udał się cesarz w uniformie pruskiego generała, piechotę, w towarzystwie adjutanta Flicsiera do pałacu zdrowego, dla odwiedzenia cesarza niemieckiego.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz austriacki przyjął dziś u siebie hr. Herberta Bismarka, niemieckiego sekretarza stanu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz austriacki przyjął dziś u siebie hr. Herberta Bismarka, niemieckiego sekretarza stanu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz austriacki przybył tu wczoraj wieczorem o godz. 7. Na placu Straubingera oczekiwali cesarza tłumy ludności, które go powitały okrzykami.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

Bad-Gastein, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm miał wczoraj o sobie przywołaniu z cesarzem austriackim mundur austriacki i ozaki austriackiego orderu.

